
 č. smlouvy objednatele: 0160/02S/2024/D2 
 č. smlouvy zhotovitele:  

 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo č. 0160/02S/2024, uzavřené dne 10.10.2024 

(dále jen „dodatek č. 2“) 
 

S m l u v n í   s t r a n y: 

1.      Statutární město Třinec 
adresa:     Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
zastoupeno:    
oprávněn jednat ve věcech smluvních: 
oprávněn jednat ve věcech technických a reklamací: 

IČO:   00297313 
DIČ:   CZ00297313 
bankovní spojení:  
č. účtu:   
 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
a 

 
2.       STRABAG a. s. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 7634 
 
sídlem:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
zastoupena:  

-  

oprávněn jednat ve věcech smluvních: 
    
     
oprávněn jednat ve věcech technických:  

 
oprávněn jednat ve věcech reklamací:  

     
 

IČO:   60838744 
DIČ:   CZ60838744 
e-mail:    
bankovní spojení:  
č. účtu:   
 
jako zhotovitel na straně druhé dále jen („zhotovitel“), 

(společně dále jen „smluvní strany“). 

 
I. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany tímto dodatkem mění znění smlouvy o dílo č. 0160/02S/2024, uzavřené dne 
10.10.2024 a dodatek č. 1 ze dne 07.11.2024 (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je 



 č. smlouvy objednatele: 0160/02S/2024/02/D2                                                                                                                                                  č. smlouvy zhotovitele: 

 

 
Strana 2 (celkem 3) 

 

realizace stavby v rámci akce pod názvem „Třinec MK č. 59c - oprava“(dále jen „dílo“ nebo 
„stavba“). 

II. Změna smlouvy  
 

1. Během realizace stavby vznikly na stavbě vícepráce a méněpráce. Soupis těchto prací je 
uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku včetně položkových cen, za které tyto práce byly nebo 
měly být realizovány. Tyto práce si vyžádaly snížení ceny díla o 254.493,06 Kč bez DPH.  

 
2. V článku III. Cena díla smlouvy se nahrazuje původní text odst. 1 tímto zněním: 

 
-   „Cena díla je sjednaná v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, která 

je závazným podkladem pro uzavření této smlouvy a která činí: 
 

Cena díla bez DPH  1.829.749,96 Kč bez DPH 
 

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních 
předpisů.“ 

 
III. Závěrečná ujednání 

 
1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle 
k uveřejnění objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem dodatku souhlasí. Současné prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Tento 
dodatek je vyhotoven v elektronické, nebo listinné podobě. Dodatek vyhotoven v elektronické 
podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy osob, které jsou oprávněny jednat 
jménem smluvních stran. Dodatek v listinné podobě je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností 
originálu s tím, že objednatel i zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.  

3.  Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací. 
4. O uzavření dodatku č. 2 rozhodla Rada města Třince usnesením č. 2024/2092 ze dne 

18.11.2024. 
 

V Třinci  ................    V Třinci …………… 
 

Za objednatele:    Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 

 
 



 č. smlouvy objednatele: 0160/02S/2024/02/D2                                                                                                                                                  č. smlouvy zhotovitele: 

 

 
Strana 2 (celkem 3) 

 

     



Název akce:

Potvrzená změna rozsahu díla:

schválil (TDS):

schválil (Objednatel):

115 000,29 K�-369 493,34 K�

schválil (Dodavatel):

Výsledná zm�na ceny bez DPH: Nov� sjednaná lhůta dokon�ení díla:
-254 493,06 K�

Cena dle SOD a dodatku �. 1 bez DPH: Nová cena bez DPH:
2 084 243,02 K� 1 829 749,96 K�

Předmět změny:

Cena mén�prací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

Na základě zaměření stavby byly nárovnány výměry dle skutečně provedených stavebních prací. Dále byly narovnány 
poplatky za uložení na skládce dle skutečnosti.   

MK �. 59c, Třinec - oprava 

Statutární m�sto Třinec

ZM�NOVÝ LIST 
íslo: 2
STRABAG a.s., Ka�írkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, I
O: 608 38 744

Stránka 1 z 4



Změnový list �.02
Stavba: MK �. 59c, Třinec - oprava  


ást:   Rekapitulace nákladů na stavbu

Objednatel: Statutární m�sto Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Zhotovitel:  STRABAG a.s., Ka�írkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, I
O: 608 38 744

ZÁKLADNÍ ROZPO
TOVÉ NÁKLADY VÍCEPRACÍ
D.1.1.: Architektonicko-stavební řešení 

ZÁKLADNÍ ROZPO
TOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH

ZÁKLADNÍ ROZPO
TOVÉ NÁKLADY MÉN�PRACÍ
D.1.1.: Architektonicko-stavební řešení 

ZÁKLADNÍ ROZPO
TOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH

CELKOVÉ NÁKLADY NA STAVBU BEZ DPH 254 493,06 K�

Stránka 2 z 4



MK č. 59c, Třinec - oprava  - VCP 
Poř. Kód Výměra

0022429: MK č. 59c, Třinec - oprava 
ZL 02: Dodatek č. 2
D.1.1.: Architektonicko-stavební řešení 

HSV: Práce a dodávky HSV

Oddíl 1: Zemní práce

Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š do 1 m pl přes 500 do 2000 m2

Oddíl 5: Komunikace pozemní

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ tl 60 mm š do 1,5 m

Postřik živičný spojovací ze silniční emulze 

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 tl 40 mm š do 1,5 m

Oddíl 9: Ostatní konstrukce a práce, bourání

Protismyková úprava povrchu vozovky za studena

Oddíl 997: Přesun sutě

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km

Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02



MK č. 59c, Třinec - oprava  - MNP

Poř. Kód Výměra

0022429: MK č. 59c, Třinec - oprava 
ZL 02: Dodatek č. 2
D.1.1.: Architektonicko-stavební řešení 

HSV: Práce a dodávky HSV

Oddíl 5: Komunikace pozemní

příplatek za "color" pro asfaltobetonovou vrstvu ACO 11 tl. 40 mm  

Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou

Oddíl 997: Přesun sutě

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového s dehtem kód odpadu 17 03 01


